2024 年 10 月 15 日

各  位

会 社 名  ベ ー ス フ ー ド 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 橋 本  舜

  （コード番号：2936 東証グロース市場）

問 合 せ 先  VP of Corporate  伊 達  佑 騎

  （TEL：03-6416-8905）

農林水産省「中小企業イノベーション創出推進事業」採択のお知らせ

 当社は、農林水産省が運営する「中小企業イノベーション創出推進事業」のテーマＬ（穀物の新規需要を

創出する製造技術の実証）に補助事業として採択されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 中小企業イノベーション創出推進事業

 「中小企業イノベーション創出推進事業」は、日本政府の SBIR 制度（Small/Startup Business Innovation

Research 制度）のフェーズ３に該当する補助事業で、革新的な技術を持つスタートアップの大規模技術実証

を支援し、迅速に社会実装につなげることを目的としています。

 本事業では政策課題に応じた研究開発テーマが設定され、農林水産分野では「穀物の新規需要を創出

する製造技術の実証」がテーマの 1 つとして設定されました。

 当社は、このテーマに対して提案を行い、補助対象事業として採択されました。

採択公表日 2024 年 10 月８日

実施期間 交付決定日（※）から 2028 年度末まで

補助上限額 18.７億円

    ※今後当社から速やかに交付申請を行い、その後決定される

2. 本事業で実施する内容と期待効果

微生物工学／分子工学／デジタル技術等による、風味食感および製造効率の更なる改良

1. 全粒穀物を高配合した完全栄養パンの基礎技術開発

2. 玄米を高配合した完全栄養パンの応用技術開発

3.  業績への影響について

 本件が 2025 年２月期業績予想に与える影響はございません。補助金の受領及び計上の時期について

は、今後当社から実施する交付申請後、農林水産省及び基金設置法人との協議の上、決定予定です。な

お、2026 年２月期以降の業績への影響については現在精査しており、今後公表する業績予想に織り込む

予定です。

以上